FS 313
120 30 1413
СЕТЕВАЯ
ДРЕЛЬ-ШУРУПОВЕРТ
ИНСТРУКЦИЯ ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ
Мы позаботились и разместили цифровую
версию инструкции на странице продукта.

СРОК СЛУЖБЫ, УСЛОВИЯ ХРАНЕНИЯ, ТРАНСПОРТИРОВКИ И УТИЛИЗАЦИИ� 10
КОМПЛЕКТАЦИЯ� 11
РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА� 11
ВОЗМОЖНЫЕ НЕИСПРАВНОСТИ И МЕТОДЫ ИХ УСТРАНЕНИЯ� 12
ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН� 13
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА� 14
АДРЕСА СЕРВИСНЫХ ЦЕНТРОВ� 15
4
ВВЕДЕНИЕ
Благодарим Вас за приобретение электроинструмента торговой марки Patriot.
ВНИМАНИЕ! Данный инструмент является технически сложным товаром, не предполагающим эксплуатацию с целью из-
влечения коммерческой выгоды. Инструкция содержит необходимую информацию, касающуюся работы и технического
обслуживания электроинструмента PATRIOT. Внимательно ознакомьтесь с Инструкцией перед началом эксплуатации. Не
допускайте людей не ознакомившихся с данным руководством к работе. Настоящая Инструкция является частью изделия
и должна быть передана покупателю при его приобретении.
Условия реализации
Розничная торговля инструментом и изделиями производится в магазинах, отделах и секциях магазинов, павильонах и киосках,
обеспечивающих сохранность продукции, исключающих попадание воды. При совершении купли продажи лицо осуществляющее продажу
товара, проверяет в присутствии покупателя внешний вид товара, его комплектность и работоспособность. По возможности производит
отметку в гарантийном талоне, прикладывает гарантийный чек. Предоставляет информацию о организациях выполняющих монтаж,
подключение, и адреса сервисных центров.
Данные по шуму и вибрации
Средний уровень звукового давления (Lpa) / мощности (Lwa), дБ(A)
Коэффициент неопределенности, K, дБ
Среднеквадратичное значение корректированного виброускорения ah, м/с²:
Коэффициент неопределенности, K, м/с²
Сертификат соответствия
EAЭС RU C-CN.HA83.B.0163422. Выдан: ООО «Сертификат-Стандарт», г. Москва, Рязанский пр-т, д. 16, стр. 4, оф. 5. Действует по 20.02.2027 г.
ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»; ТР ТС 010/2011 «О безопасности машин и оборудования»,
ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств».
85 / 96
3
1,47
1,5
5
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
Назначение
Изделие предназначено для сверления отверстий в различных ма-
териалах (при установке сверла), а также для вкручивания / вы-
кручивания шурупов, саморезов и винтов (при установке бит).
Область применения
Изделие предназначено для использования в районах с умеренным
климатом с характерной температурой от -10 до +40°С, относитель-
ной влажностью воздуха не более 80%, отсутствием прямого воздей-
ствия атмосферных осадков и чрезмерной запыленности воздуха.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
УСТРОЙСТВО ЭЛЕКТРОИНСТРУМЕНТА (Рис. 1).
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ / ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ / УСТРОЙСТВО ЭЛЕКТРОИНСТРУМЕНТА
1. Патрон быстрозажимной;
2. Муфта момента затяжки;
3. Реверс;
4. Выключатель;
5. Кнопка фиксации;
6. Переключатель скорости;
7. Крышка щеткодержателя.
Серия (тип) FS
Модификация 313